[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АШИНСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

456020, г. Сим, Челябинской области, ул. Свердлова,1 тел./факс (35159) 7-92-10

РЕШЕНИЕ №  110
от  22 июля  2022 года
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Симского городского поселения

             В соответствии с ст. 32, п. 3.3 ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Симского городского поселения, Совет депутатов Симского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки Симского городского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Симского городского поселения от 29.07.2020 года № 285 (с изм. от 18.02.2022 № 89) следующие изменения:

В текстовой части раздела III. Градостроительные регламенты в градостроительные регламенты зоны застройки малоэтажными многоквартирными жилыми домами Ж2 в основном виде разрешенного использования земельных участков и ОКС «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка (размещение малоэтажных многоквартирных домов (многоквартирные дома высотой до 4 этажей, включая мансардный); обустройство спортивных и детских площадок, площадок для отдыха; размещение объектов обслуживания жилой застройки во встроенных, пристроенных и встроенно-пристроенных помещениях малоэтажного многоквартирного дома, если общая площадь таких помещений в малоэтажном многоквартирном доме не составляет более 15% общей площади помещений дома), код 2.1.1.» предельный параметр разрешенного строительства, реконструкции ОКС «предельное количество этажей» заменить с «3» на «4».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в печатном издании средств массовой информации и размещению на официальном сайте Симского городского поселения www.gorodsim.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Симского городского поселения по законности и местному самоуправлению.
Председатель Совета депутатов

Симского городского поселения                                                             В.Я.Заико
Глава Симского городского поселения                                                  Р.Р.Гафаров